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Cédigo Pais/drea | ONGD LiDER

Otras ONGD

Distribucion anualidades

Importe
subvencion| 2014
Titulo € inicial

2014
condicionado
IRPF 2015 2016 2017

Regional
2014/PCONV/ América
000016 Latina RAS

2014/PCONV/

000020 Bolivia FAMME

2014/PCONV/
000021

AYUDA EN

Honduras  ACCION

ENTRECULTU oan (8,88%)

Médicos del
Mundo (40 %)

Educacion Transformadora en
América Latina

Contribuir al derecho a la
salud de las poblaciones
indigenas de Redes de Salud,
de los Departamentos de
Cochabamba y la Paz. Bolivia
Mejora de las capacidades de
resiliencia de la poblaciény
sus medios de vida, para
luchar contra la inseguridad
alimentaria, afrontar las crisis
de origen natural o antrépico
y reducir las condiciones de
pobreza, con un enfoque de
equidad de géneroy
derechos. Honduras

4.000.000 370.000

2.500.000 231.250

2.500.000 231.250

630.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

393.750 625.000 625.000 625.000

393.750 625.000 625.000 625.000




2014/PCONV/

2014/PCONV/

predetermin

2014/PCONV/

2014/PCONV/

2014/PCONV/

2014/PCONV/

Cruz Roja

MPDL (45,53%)

OXFAM
INTERMON

OXFAM
INTERMON

OXFAM
INTERMON

OXFAM
INTERMON

Mugarik Gabe

(7 %),

Arquitectos
FARMAMUND  Sin Fronteras
I (7 %)

Refuerzo de la resiliencia de
las comunidades y de la
poblacién mas vulnerable a
las crisis alimentarias,
epidemias y catastrofes
naturales, a través del
fortalecimiento de los medios
de vida tradicionales y la
proteccidén social. Niger
Primera respuesta a
emergencias subitas y
agravamiento repentino de
crisis crénicas. Ambito
geografico sin determinar
Construccion de paz a través
de la consecucién de los
derechos de las victimas del
conflicto y de la violencia, en
Colombia

Contribucién a la reduccion
de las desigualdades de
género en Nicaragua
Seguridad alimentaria y
medios de vida de
poblaciones de Gorgol,
Brakhna y Trarza. Mauritania

Fortalecer la implementacion
del plan de reduccidn de la
desnutricién de menores de
dos afios y mujeres
embarazadas, en Guatemala



2014/PCONV/
000063

2014/PCONV/
000115

2014/PCONV/
000116

2014/PCONV/
000117

2014/PCONV/
000192

El Salvador

Etiopia

Mauritania

Guatemala

Peru

FAMME

CARITAS

CARITAS

CARITAS

ENTREPUEBL
(O AIETI (50 %)

Apoyo a la Reforma del sector
Salud: fortalecimiento del
Instituto Nacional de Salud y
de las Redes Integrales e
Integradas de Salud, vy
participacidon comunitaria en
salud, en El Salvador
Desarrollo rural y aumento de
resiliencia de las
comunidades para hacer
frente a las crisis alimentarias
recurrentes, garantizando de
forma sostenible el derecho a
la alimentacidn, en Etiopia

Desarrollo rural integral de
las localidades del norte de
Gorgol, Mauritania

Nutricidn basica e infantil en
comunidades de municipios
priorizados por el Plan
Hambre Cero, en apoyo de la
Politica Nacional de
Seguridad Alimentaria y
Nutricional del Gobierno
Guatemalteco
fortalecimiento de la
institucionalidad democratica
y plena vigencia de derechos
y libertades fundamentales
para la consolidacién de la
Democracia y el Estado de
Derecho en Peru

2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000

231.250

231.250

231.250

231.250

231.250

393.750

393.750

393.750

393.750

393.750

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000



2014/PCONV/
000194

2014/PCONV/
000196

2014/PCONV/
000198

2014/PCONV/
000201

2014/PCONV/
000208

Sin ambito
geografico
predetermin
ado

Bolivia

Filipinas

Bolivia

Mali

CRUZ ROJA

SAVE THE
CHILDREN

SAVE THE
CHILDREN

ALIANZA POR
LA
SOLIDARIDAD

CRUZ ROJA

Intered (47 %)

Accidn contra
el Hambre (50
%)

Contribuir a la capacidad de
recuperacion de las
poblaciones y paises
afectados por Desastres y
crisis. Sin ambito geogréfico
determinado

Fortalecimiento del
subsistema de Educacion
Regular, desde la calidad e
inclusién educativa, en Bolivia
Fortalecer la preparacion
frente a desastres y mejorar
la eficacia de la respuesta a
las crisis humanitarias, en
Filipinas

Promover el reconocimiento
y ejercicio del derecho a la
salud sexual y reproductiva
(DSSR) y el derecho a una
vida libre de violencia de las
mujeres de Bolivia

Garantizar las condiciones de
acceso al agua, higieney
saneamiento en centros de
salud y contribuir asi a mitigar
los riesgos asociados a la
inadecuada atencion sanitaria
en la region de Kayes, Mali

2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000

231.250

231.250

231.250

231.250

231.250

393.750

393.750

393.750

393.750

393.750

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000



2014/PCONV/

2014/PCONV/ predetermin

2014/PCONV/

2014/PCONV/

2014/PCONV/

CRUZ ROJA

ACCION
CONTRA EL
HAMBRE

FPSC

FUDEN

JOVENES Y
DESARROLLO

Aumento de la cobertura en
agua y saneamiento en las
comunidades rurales del
Departamento Sudeste de
Haiti

Contribuir a optimizar la
respuesta humanitaria a las
poblaciones afectadas por
catastrofes naturales,
conflictos y/o crisis agudas y
apices de crisis sostenidas.
Ambito geogréfico sin
determinar

Desarrollo rural sostenible y
equitativo en Cisjordania,
incluyendo la puesta en uso y
la gestidn responsable de
tierras y recursos hidricos
para pequenos y medianos
agricultores. Palestina
Fortalecimiento del Sistema
Publico de Salud para la
atencion integral materno-
infantil y de la Salud Sexual y
Reproductiva, en Niger
Contribuir al disefio de
cualificaciones profesionales
y la implementacién de
nuevas ofertas formativas,
fortaleciendo el sistema
publico de educacidn técnica
y formacién profesional de
Nicaragua

2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000



2014/PCONV/

000293 Honduras

2014/PCONV/

000313 Etiopia

2014/PCONV/

000315 El Salvador

2014/PCONV/

000318 Honduras

Amigos de la
Tierra (10 %),

ISF Galicia
VETERMON (2,46 %)
ADRA

Valle (42,11
CESAL %)

F.Etea (12 %),
CESAL Copade (8 %)

Fortalecimiento de las
capacidades de los y las
campesinas organizadas, para
establecer un sistema de
desarrollo rural justo,
equitativo y sostenible, que
garantice el derecho a la
alimentacion, en Honduras

Seguridad alimentaria y
sistema de respuesta ante
desastres en Etiopia
Participacion directa de la
juventud salvadorefia en la
gestion, implementacion,
seguimiento y monitoreo de
politicas publicas
relacionadas con la
prevencién de la violencia. El
Salvador

Seguridad alimentaria,
manejo de recursos hidricos y
forestales, y mejora de la
productividad agricolay de la
comercializacién, con
enfoque territorial y
fomentando la sostenibilidad
ambiental, en Honduras

2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000

231.250

231.250

231.250

231.250

393.750

393.750

393.750

393.750

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000



2014/PCONV/
000322 El Salvador

2014/PCONV/
000331 Mali

2014/PCONV/
000332 Colombia

2014/PCONV/
000342 Cuba

FAD

MPDL

HUMANISMO
Y
DEMOCRACIA

MUNDUBAT

Vetermon (30
%)

Fortalecimiento de la
sociedad civil desde la
educacion integral,
garantizando a nifez,
adolescencia y juventud la
participacion plena en el ciclo
de las politicas publicas, para
una vida libre de violencias. El
Salvador

Garantizar los derechos basic
os de las poblaciones mas vul
nerables de la region de Kaye
s con un enfoque de resilienci
a a las crisis alimentarias,
Mali

Fortalecer y visibilizar a las
mujeres, a través de sus
organizaciones y redes, y
apoyar sus iniciativas de
desarrollo local y
construccion de paz, en
Colombia

Articulacion e integracién de
la produccion agropecuaria
de bases campesinasy
cooperativas, para mejorar la
eficiencia de la cadena de
valor y el abastecimiento de
alimentos, en Cuba

2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000

231.250

231.250

231.250

231.250

393.750

393.750

393.750

393.750

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000



2014/PCONV/
000388 Paraguay FRS
Jévenesy
2014/PCONV/ Republica Desarrollo
000389 Dominicana INTERED (38,12 %)
Oxfam
2014/PCONV/ Intermon
000413 Marruecos | MPDL (42,89 %)

2014/PCONV/ Mozambiqu
000424 e FAMME

Apoyo al sistema nacional de

salud para la mejora de la

calidad del servicio de

sensibilizacion, prevencién,

diagndstico y tratamiento de

las lesiones precursoras del

cancer de cuello uterino, en

Paraguay 2.500.000 231.250
Generacion de capacidades

en titulares de

derechos, responsabilidades y

obligaciones del sistema

educativo dominicano, en los

niveles de educacién bdsica

y media, para mejorar la

calidad educativa. Republica

Dominicana 2.500.000 231.250

Apoyo a los procesos de

participacion democratica en

Marruecos 2.500.000 231.250
Contribuir a garantizar el

derecho a la salud de la

poblacidn, mediante el

fortalecimiento, la promocion

y la defensa de los principios

de atencion Primaria en Salud

(APS), en Mozambique 2.500.000 231.250

393.750

393.750

393.750

393.750

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000



2014/PCONV/

000438 Espafa

2014/PCONV/

000459 Haiti

2014/PCONV/

000464 Nicaragua

2014/PCONV/

000468 Senegal

VETERMON

CESAL

ONGAWA

SAVE THE
CHILDREN

Hegoa (20 %)

Alianza por la
Solidaridad
(14,29 %),
Ecologiay
Desarrollo (10
%), Amigos de
la Tierra (10
%)

Ampliando espacios para el
derecho a la Alimentacién y el
Desarrollo Sostenible con
enfoque de género, en todos
los ambitos de la educacién
formal. Espafia

Apoyo al proceso de
descentralizacion y
gobernanza del sector
educativo y mejora de la
calidad educativa, en Haiti

1.000.000 92.500

2.500.000 231.250

Contribuir al ejercicio pleno
del derecho humano al aguay
saneamiento en zonas
rurales, con un enfoque de
cuenca hidrografica, en
Nicaragua

Fortalecimiento del buen
gobierno para una mejor
proteccién de la infancia, con
especial énfasis en la
erradicacion de todas las
formas de violencia contra los
nifios y nifas, en Senegal

2.500.000 231.250

2.500.000 231.250

157.500

393.750

393.750

393.750

250.000

625.000

625.000

625.000

250.000

625.000

625.000

625.000

250.000

625.000

625.000

625.000



2014/PCONV/
000476

2014/PCONV/
000493

2014/PCONV/
000509

Colombia MUNDUBAT

Sin dmbito
geografico
predetermin

ado MSF

Guinea
Ecuatorial FRS

Fortalecimiento de
organizaciones de mujeres
indigenas y
afrodescendientes del
Occidente colombiano, para
la erradicacion de las
violencias ejercidas contra las
mujeres, exacerbadas en el
contexto del conflicto
armado. Colombia
Intervenciones de
emergencia ante el deterioro
brusco de las condiciones
médicohumanitarias,
emergentes o sobrevenidas
por agravamiento de crisis
sostenidas, que pongan en
peligro la supervivencia y/o la
salud de las poblaciones
afectadas. Ambito geografico
sin determinar 2.500.000 231.250
Fortalecimiento de las

capacidades de los Distritos

Sanitarios, mejora del

Sistema de informacion

Sanitaria (SIS) y Ampliacién

de la Estrategia de Salud,

Guinea Ecuatorial 2.500.000 231.250

2.500.000 231.250

393.750

393.750

393.750

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000



2014/PCONV/
000510 Marruecos

2014/PCONV/
000511 Paraguay

2014/PCONV/
000528 Espafia

2014/PCONV/
000530 Peru

2014/PCONV/
000533 Senegal

CODESPA

PLAN ESPANA

UNICEF

CESAL

MANOS
UNIDAS

Infants (15 %)

Integracidn socio econémica
de personas en situacién de
exclusién a través de la
institucionalizacion de un
modelo de educaciony
formacion e insercidn
profesional integrado por
actores publicos, privados y
sociedad civil, en Marruecos
Derecho a la educacidon y a un
trabajo decente para
adolescentes y jovenes de
zonas rurales de Paraguay
Promover el compromiso soci
al con el desarrollo y los dere
chos de la infancia desde el si
stema educativo espanol
Fortalecimiento de la
Gobernanza Ambiental
democradtica en los tres
niveles de gobiernoy de la
participacidn ciudadana para
el incremento de la capacidad
de resiliencia y adaptacién al
cambio climatico de las
mujeres y poblaciones
indigenas y campesinas, Peru

Agricultura, refuerzo del
tejido asociativo rural y
derechos socioecondmicos de
mujeres y jévenes, en Senegal

2.500.000 231.250

2.500.000 231.250

1.000.000 92.500

2.500.000 231.250

2.500.000 231.250

393.750

393.750

157.500

393.750

393.750

625.000

625.000

250.000

625.000

625.000

625.000

625.000

250.000

625.000

625.000

625.000

625.000

250.000

625.000

625.000



2014/PCONV/ MANOS
000534 Ecuador UNIDAS
2014/PCONV/ AYUDA EN
000537 Etiopia ACCION
2014/PCONV/

000558 Bolivia CLINIC

2014/PCONV/ Mozambiqu
000574 e CLINIC

Contribuir al desarrollo local
territorial, promoviendo la
transformacion de la matriz
productiva, en la sierra

central ecuatoriana 2.500.000 231.250

Seguridad alimentaria en
woredas de la regién de
Oromiya, Etiopia
Contribuir a la lucha global
contra el Chagas mediante la
adecuacidén del modelo
protocolizado a las
estructuras del SNS,
conformando una red de
atencién (enfoque inclusivo),
en Bolivia

Apoyo al Centro de
Investigacion en Salud de
Manbhiga (CISM) en la
generacion de evidencia
cientifica para mejorar la
provisién de la salud como
Bien Publico Global y
Regional, mediante la
investigacion biomédica en
areas prioritarias de salud.
Mozambique

2.500.000 231.250

2.500.000 231.250

2.500.000 231.250

393.750

393.750

393.750

393.750

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000



2014/PCONV/
000589

2014/PCONV/
000590

2014/PCONV/
000596

2014/PCONV/
000621

Republica
Dominicana

Ecuador

Territorios
Palestinos

Mozambiqu
e

CIDEAL

CODESPA

ACCION
CONTRA EL
HAMBRE

ALIANZA POR
LA
SOLIDARIDAD

Mejora de las condiciones
sociales, econdémicas y
politicas de la poblacién de la
regién de Enriquillo, con una
atencién especial a las
mujeres, Republica
Dominicana

Fomentar el crecimiento
economico inclusivo,
sustentado en el
fortalecimiento del tejido
economico local, centrado en
los pequenos productores, en
Ecuador

Mejorar la resiliencia y
mantener los medios de vida
de los hogares palestinos con
inseguridad alimentaria,
afectados por el conflicto,
Palestina

Creacién de oportunidades y
alternativas econdmicas
sostenibles e inclusivas, en
Mozambique

2.500.000

2.500.000

2.500.000

2.500.000

231.250

231.250

231.250

231.250

393.750

393.750

393.750

393.750

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000



2014/PCONV/
000633 Colombia

2014/PCONV/
000642 Espafia

2014/PCONV/
000659 Filipinas

ALIANZA POR
LA
SOLIDARIDAD

INTERED

MANOS
UNIDAS

Oxfam
Intermon
(27,12 %),
Entreculturas
(27,12 %),
Alboan (13,31
%)

Reducir la vulnerabilidad de
las personas afectadas por el
conflicto armado y asegurar
la participacion,
empoderamiento, no
discriminacién y generacion
de alianzas, involucrando a
las comunidadesy ala
institucionalidad regional y

local, en Colombia 2.500.000 231.250

Movimiento por la educacion
transformadoray la
ciudadania global en el
ambito de la educacién
formal, en Espafia
Construccion de una Cultura
de Paz, abordando la
resolucion de conflictosy
superacién de traumas,
atendiendo a las causas de la
ausencia de pazy
fomentando valores y
actitudes que propicien la
construccion de comunidades
multiculturales en Paz,
Filipinas 2.500.000 231.250

1.500.000 138.750

393.750

236.250

393.750

625.000

375.000

625.000

625.000

375.000

625.000

625.000

375.000

625.000



HUMANISMO
2014/PCONV/ Republica Y
000661 Dominicana DEMOCRACIA Cesal (45 %)

2014/PCONV/ Poblacién MEDICOS DEL

000663 Saharaui MUNDO
2014/PCONV/ Cooperaccio
000678 El Salvador | AIETI (20 %)
Regional
Magreb
Africa
2014/PCONV/ Subsaharian
000694 a RESCATE

Gestion integral de los
recursos hidricos y promocién
del acceso al agua potable y
saneamiento, en Republica
Dominicana

Acceso a la salud de toda la
poblacién, a través de un
refuerzo integral de la
Atencidn Primaria de Salud en
los Campamentos Saharauis
en Argelia

Contribuir a la gobernabilidad
y seguridad democratica
desde la promociéony la
defensa de los derechos
humanos de la poblacién
joven para contribuir a la
reduccién de las
desigualdades sociales, de
géneroy a la promocién de la
cohesion social, El Salvador
Reduccién de la
vulnerabilidad a la pobreza
extremay a las crisis de las
comunidades pastoriles y
agropastoriles en Mali, Niger
y Mauritania

2.500.000 231.250

2.500.000 231.250

2.500.000 231.250

2.500.000 231.250

393.750

393.750

393.750

393.750

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000



014/PCONV/0

00724 Filipinas INTERED

Regional
2014/PCONV/ Centroaméri AYUDA EN
000737 ca ACCION

FRS (31,4 %),
Codespa
(21,15 %)

Promover el buen gobierno
en las unidades de gobierno
local y la construccion de
comunidades resilientes con
especial incidencia en la
Prevencién de Riesgos de
Desastres en Municipalidades
de Caraga y Bicol, Filipinas
Promover la resiliencia de los
sistemas productivos de los
grupos en situacion de
vulnerabilidad ante el cambio
climatico en Centroamérica,
desde una perspectiva de
Desarrollo Rural Territorial,
en El Salvador, Guatemala,
Honduras y Nicaragua

2.500.000 231.250

2.500.000 231.250

393.750

393.750

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000

625.000



